
 

 

 

 

                 KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU     

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

III NIEDZIELA ZWYKŁA - Słowa Bożego                      25 stycznia 2026 r. 

Dziś w Kościele obchodzimy Niedzielę Słowa Bożego – inicjatywę papieża Franciszka, która ma 
na celu uświadomienie nam, jak wielką wartość ma słowo Boże w życiu każdego wierzącego. Jezus 
rozpoczyna swoją działalność publiczną nie w centrum religijnego świata tamtego czasu, lecz na 
peryferiach – w pogardzanej przez wielu Galilei. To miejsce, które dziś kojarzy się nam pozytywnie: z 
Kafarnaum, z brzegiem jeziora, gdzie Jezus powołał pierwszych uczniów, i z początkiem głoszenia 
Dobrej Nowiny. Bóg nie kieruje swojego słowa najpierw do elit Jerozolimy, ale do tych, którzy żyją na 
obrzeżach – często zapomniani, duchowo zagubieni, ale otwarci, głodni prawdy i pokorni. To właśnie do 
takich ludzi słowo Boże dociera najpełniej. Ale Jezus nie tylko głosi słowo – On sam jest Słowem, które 
przemienia serca. Galilea staje się więc symbolem miejsca słuchania i duchowej przemiany. Tam, gdzie 
Jezus jest przyjęty, tam rozbłyska światło pośród ciemności. My również jesteśmy dziś jak Galilea – 
miejscem, gdzie Bóg pragnie przemówić. 

W tym tygodniu przypada:   

• w poniedziałek - wspomnienie śś. Tymoteusza i Tytusa bpów., 

• we środę  - wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezbitera i dK.,  

• w piątek   - wspomnienie św. Hiacynty Mariscotti, dz., 

• w sobotę   - wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera.   

Obchodzimy dziś Niedzielę Słowa Bożego. W nim chcemy szukać wskazówek dla życia, 
podejmowanych decyzji, wyboru właściwych dróg. Liturgia ukazuje nam Chrystusa jako Światło, 
które rozprasza nasze ciemności, daje nam dostęp do Boga. Także my, zasłuchani w słowo Boże       
i złączeni z Chrystusem, będziemy światłem dla świata i solą ziemi. Nie na podstawie własnej 
doskonałości czy mądrości, lecz dlatego że mamy pośród siebie, w Kościele Światłość prawdziwą    
i Mądrość Bożą. Cieszmy się obecnością Pana i słuchajmy Jego słowa, byśmy potrafili chodzić za 
Nim i być Jego świadkami. 

Serdecznie zapraszamy dzisiaj do kawiarenki Anawim w godz. od 14.00 do 18.30 obok furty 
klasztornej. Będzie można częstować się kawą, rozgrzewającą herbatą i ciastem a także zaopatrzyć 
w ciekawą książkę, franciszkańskie krówki. Zapraszamy do naszego miejsca spotkań.  
 

Przypominamy wiernym, że od 02 lutego br. całodniowa Spowiedź św. będzie w Katedrze. 
 

W roku 2026 obchodzimy 800-lecie śmierci św. Franciszka z Asyżu. W dniach 22.02 -
22.03.2026 po raz pierwszy w historii zostaną wystawione doczesne szczątki św. Franciszka z Asyżu 
do publicznej czci. Z tej okazji jest organizowana pielgrzymka śladami tego świętego do Asyżu i 
innych miejsc we Włoszech. Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa. Szczegóły znajdują się na 
plakatach na plakatach. 

W naszym kościele znajduje się ofiaromat. Składamy serdeczne podziękowania za ofiary 
składane przez to urządzenie na nasze ręce. Niech Pan wszystkim za życzliwość i ofiarność 
błogosławi.  

Solenizantom i Jubilatom rozpoczynającego się tygodnia życzymy wszelkiego dobra, 
potrzebnych łask oraz Bożego błogosławieństwa. Za wszelkie modlitwy, ofiary i zamawianie Mszy 
św. w naszym kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.   POKÓJ I DOBRO 



  

 

 


